
 
 
 
Onsdag den 10. december kl. 14.00–16.00 afholder KL et webinar om 
forebyggelse af skolefravær. 
 

Fravær blandt elever i grundskolen er en stigende udfordring. Flere og flere elever har langvarigt bekymrende 
fravær. Derfor er der et øget behov for faglig viden om, hvad der sker inden for forståelsen af og arbejdet med 
forebyggelse af elevfravær. 
 
KL afholder derfor et gratis webinar, hvor der sættes fokus på forebyggelse af skolefravær. 
 
Målgruppen for webinaret er forvaltningschefer, konsulenter, skoleledere og andre med interesse i 
forebyggelse af skolefravær. 
 
 
Program:  

14.00 Velkomst 
/Ved Mette Arnsfelt McPhail, kontorchef i KL’s kontor for børn, unge & 
folkeskole 

 
14.05  Forebyggelse af mistrivsel og bekymrende skolefravær 

Hvordan kan skoler arbejde mere systematisk og forebyggende med mistrivsel 
og fravær? Oplægget præsenterer tre centrale greb, der hjælper med at flytte 
fokus fra det enkelte barn til skolens praksis og fællesskaber. 
/Ved Christina Holm Poulsen, ekstern lektor på Aarhus Universitet på 
kandidatuddannelsen i pædagogiske psykologi. 

  
14:40 Forståelse og handlemuligheder 

Oplægget vil have fokus på, hvad de voksne omkring børn kan gøre, når et barn 
viser, at han eller hun ikke har lyst til at gå i skole. 
Hvilke tegn skal vi se efter? Hvordan kan man forstå børnenes adfærd? Og hvad 
kan vi gøre, når samarbejdet omkring begyndende mistrivsel eller skolefravær 
forvikler sig og måske endda bliver et problem i sig selv?  
 
/Ved Camilla Printz, forfatter, selvstændig psykolog og underviser.   

 
15:15  Når ingen skal efterlades alene 

I Lyngby-Taarbæk Kommune har man særligt siden 2019 været optaget af at 
forsøge at skabe de rette bevægelser i arbejdet med skolefravær. Oplægget 
handler om hvordan samarbejdet mellem forvaltning, skoler og en fleksibel 
indsats vedbliver at skabe nye erkendelser og muligheder i forståelsen af 
skolefravær, og hvordan det afgørende ligger i at gribe det mulige og hele tiden 
være parat til at justere i takt med nye indsigter. 
/Ved Lyngby-Taarbæk Kommune Tina Madsen, specialkonsulent, Rune Joakim 
Greiff, leder af skolefraværstilbuddet og “den udgående indsats”, Mette Lund 
Thomsen skoleleder Fuglsanggårdsskolen Lyngby-Taarbæk Kommune   

 
15:50  Afslutning  

/ved Mette Arnsfelt McPhail 


